
 

 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.02.2023                             р.п. Мордово                                   № 120 

 

 

О создании рабочей группы по преобразованию Мордовского района путем 

объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района, и 

наделению  вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа 

 

 

В связи с выдвижением 2 февраля 2023 года Мордовским районным 

Советом народных депутатов  инициативы о преобразовании Мордовского 

района путем объединения всех поселений, входящих в состав Мордовского  

района, и наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа, с целью упорядочения осуществления 

процедуры преобразования Мордовского района путем объединения всех 

поселений, входящих в его состав, и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального  округа, 

руководствуясь Уставом Мордовского района, администрация района 

постановляет: 

1. Создать рабочую группу по преобразованию Мордовского района 

путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального 

района, и наделению вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа (далее — рабочая гpyппa). 

2. Утвердить состав рабочей группы по преобразованию Мордовского 

района путем объединения всех поселений, входящих в состав 

муниципального района, и наделению вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа, согласно приложению. 

3. Заседания рабочей группы проводить не реже одного раза в неделю 

(понедельник)  для безотлагательного решения вопросов, возникающих в 

процессе осуществления процедуры преобразования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

    Глава Мордовского района                                     С.В.Манн 

 

 

 

 

 



Приложение 

          к постановлению администрации 

          района от 17.02.2023 № 120 

 

 

 

Состав рабочей группы 

 по преобразованию Мордовского района путем объединения всех поселений, 

входящих в состав муниципального района, и наделению  

вновь образованного муниципального образования  

статусом муниципального округа 

 

 

Манн Сергей Викторович, глава Мордовского района, руководитель 

рабочей группы; 

Каширина Елена Владимировна, председатель Мордовского районного 

Совета народных депутатов, заместитель руководителя рабочей группы; 

Пелекшина Татьяна Анатольевна, управляющий делами администрации 

района, секретарь рабочей группы: 

Ковешников Сергей Владимирович, заместитель главы администрации 

района; 

Саталкин Олег Александрович, заместитель главы администрации 

района; 

Полунин Сергей Александрович, заместитель главы администрации 

района; 

Сотникова Елена Алексеевна, начальник финансового отдела; 

Сорокина Елена Николаевна, заместитель начальника финансового 

отдела, главный бухгалтер; 

Борисова Светлана Михайловна, главный бухгалтер; 

Жарикова Ирина Юрьевна, начальник отдела экономики; 

Плужников Алексей Валерьевич, главный юрисконсульт; 

Глебов Сергей Владимирович, депутат Мордовского районного Совета 

народных депутатов; 

Феофанова Нина Германовна, депутат Мордовского районного Совета 

народных депутатов; 

Герасимова Елена Николаевна, глава Александровского сельсовета; 

Черемисина Елена Алексеевна, глава Ивановского сельсовета; 

Шепелева Галина Александровна, глава Лавровского сельсовета; 

Линькова Татьяна Анатольевна, глава Мордовского поссовета; 

Дорофеев Николай Викторович, глава администрации Мордовского 

поссовета; 

Мальцева Людмила Евгеньевна,  глава Новопокровского поссовета; 

Назаров Игорь Алексеевич, глава администрации Новопокровского 

поссовета; 

Рожнов Сергей Дмитриевич, глава Шмаровского сельсовета; 

Забровская Елена Николаевна, глава Шульгинского сельсовета. 

 

 

 


